Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal do Natal | Palácio Padre Miguelinho

GABINETE DA VEREADORA JÚLIA ARRUDA

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 477/2022
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA 2023

Art. 1º – Ficam reservados recursos na Ação 15.451.156.1471 – REALIZAÇÃO DE
OBRAS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO, com o objetivo de garantir obras de drenagem e
pavimentação da Rua Abreu e Lima, no bairro Pitimbú, conforme demonstrativo a seguir:

ÓRGÃO
RESPONSÁVEL

SEINFRA

AÇÃO 15.451.156.1471 - EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO

OBJETIVO EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NA RUA
ABREU E LIMA, NO BAIRRO PITIMBÚ.

VALOR 45.000,00

Art. 2º – A alocação de recursos de que trata o art. 1º será advinda das seguintes
despesas:

ÓRGÃO
RESPONSÁVEL

SEINFRA

AÇÃO 15.451.156.1471 - EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO

VALOR 45.207.000,00

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2022.

Júlia Arruda
Vereadora

Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal do Natal | Palácio Padre Miguelinho

GABINETE DA VEREADORA JÚLIA ARRUDA

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 477/2022
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA 2023

Reserva recursos na Ação 15.451.156.2473 –
RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, com o objetivo de
permitir a execução de obras de drenagem e
pavimentação da rua Abre e Lima, no bairro Pitimbú.

JUSTIFICATIVA

As obras objeto desta emenda constituem antigas reivindicações dos moradores dos
mencionados logradouros, além de representarem importante benefício para garantia de
melhor acesso e mobilidade e satisfatórias condições de saúde/higiene.

Sala das Sessões, em 29 de novembro de 2022

.

Júlia Arruda
Vereadora